[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Alto Feliz

PROJETO DE LEI Nº 040
ALTO FELIZ, 03 DE AGOSTO DE 2021.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO MUNICIPAL VIGENTE.

Art. 1º - Abre Crédito Especial, no seguinte Órgão do Orçamento Vigente.

Órgão:
06

SECRET.  MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:        01

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – ASPS 15%
10

Saúde

10301

Atenção Básica

1030101002.130000

Aquisição de Bens, Serviços e Produtos através do Consórcio.

4.4.93.52.00.00.00

Equip. e Materiais Permanentes (3976)  R$       10.000,00
Fonte 040 ASPS
Art. 2º - Servirá de recurso para atender o art. 1º, a redução da seguinte despesa:
Órgão:
07

SECRET.  MUNIC. DE EDUC., CULT. DESPORTO

Unidade:        03

GASTOS NÃO COMPUTADOS MDE

27

Desporto e Lazer

27812

Desporto Comunitário

2781201072.138000

Manutenção, Conservação, Ampliação e Melhorias do Parque Municipal

4.4.90.61.00.00.00

Aquisição de Imóveis (3040)
R$              10.000,00

Fonte 001 Livre

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO FELIZ,
 aos 03 (três dias) do mês de agosto de 2021.
                                                                         ROBES SCHNEIDER

 Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº040/2021

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Trata o Projeto nº 040/2021, de abertura de crédito especial no orçamento vigente, com o objetivo de comprar equipamento através do Consórcio CISCAÍ, devido a necessidade de manter assistência aos pacientes que ficaram com sequelas pulmonares devido à doença COVID.

Assim como, adquirir outros equipamentos eventualmente necessários a assistência dos pacientes na atenção básica.

Pedimos a aprovação do projeto em regime de urgência, urgentíssima.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO FELIZ,
aos 03 (três dias) do mês de agosto de 2021.
                                                                   ROBES SCHNEIDER

           Prefeito Municipal

Rua Eugênio Kuhn, 300 – Fone: (51) 3445 1002 – ALTO FELIZ - RS.

[image: image1.png]